РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                        АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
                                          БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15.10.2021 г. № 758
пгт  Погар
  Об утверждении порядка определения мест

накопления твердых коммунальных отходов на

территории Погарского городского поселения

              В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    ст. 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных , общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемиологических мероприятий" утвержденных Постановлением главного  государственного санитарного врача РФ № 3 от 28 января 2021 года,   пунктом 3 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039,  Правилами благоустройства территории Погарского городского поселения утвержденными решением Совета народных депутатов поселка Погар от 26.10. 2017 года № 3-125
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить порядок определения мест накопления твердых коммунальных  отходов на территории Погарского городского поселения (Приложение №1)

 2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по определению мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Погарского городского поселения (Приложение №2)

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Погарского района Астапковича С.П.
Глава администрации
Погарского района                                                                              С.И. Цыганок
Исп. Д.А. Чумасов

Согласовано:
Первый заместитель главы администрации

Погарского района

С.П. Астапкович

Начальник отдела защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций

и информационных технологий

Д.П. Сидоренко
Начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального
хозяйства, градостроительства и инфраструктуры
С.В. Бондик
Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

О.И. Соболь

Приложение 1

к постановлению администрации

Погарского района

                                                                                                от 15.10.2021 г. № 758

Порядок определения мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Погарского городского поселения
1. Настоящий Порядок определения мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Погарского городского поселения (далее - Порядок) устанавливает процедуру определения мест накопления твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) на территории Погарского городского поселения.
2. Определение места накопления  ТКО на территории Погарского городского поселения осуществляет постоянно действующая комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Погарского района.
3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
5. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие - его заместитель.
6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя комиссии. При равенстве голосов в случае отсутствия председателя комиссии решающим голосом является голос заместителя председателя комиссии.
7. Заседание комиссии при одновременном отсутствии председателя и заместителя председателя неправомочно.
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, день заседания комиссии определяется в рабочем порядке.
9. Для обеспечения своей работы комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии.
10. В случае создания   места накопления ТКО администрацией Погарского района секретарь комиссии организует выездное заседание комиссии.
11. Комиссия осуществляет осмотр планируемого к созданию места накопления ТКО. Место накопления ТКО  определяется на земельном участке, свободном от подземных и воздушных коммуникаций, соответствует санитарно-эпидемиологическим требованиям и с учетом возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО.
12. В случаях организации мест накопления ТКО  для жителей многоквартирных жилых домов  соответствующая управляющая компания организует проведение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу определения нового места размещения или переноса контейнерной площадки для сбора ТКО с ведением протокола собрания (если площадка предназначена для нескольких домов, то протоколы общих собраний всех домов);
13. По результатам осмотра территории комиссия выносит решение  о  создании места накопления  ТКО (приложение к Порядку № 1).
14. Секретарь комиссии готовит схему,  отражающую данные о планируемом  месте накопления ТКО на карте Погарского городского поселения  масштаба 1:2000 с обозначением фактического и планируемого места расположения контейнерной площадки и указанием расстояний от площадки до домов, ближайших мест отдыха населения, спортивных и детских площадок.
15. Решение о создании  места накопления ТКО утверждается председателем комиссии. Утвержденное решение является основанием для обустройства  контейнерной площадки.
                                                                                       Приложение  №1

                                              к порядку определения мест накопления

                                    твердых коммунальных отходов на

                                                       территории Погарского городского поселения

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии
 ______________________
«___»______20___ г.
Решение

о создании места накопления твердых коммунальных отходов на территории Погарского городского поселения
Комиссия в составе:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
___________________________________________________________________в соответствии с постановлением администрации Погарского района от «__»_____________№____   «О Порядке определения мест накопления твердых коммунальных отходов   на территории  Погарского городского поселения», произведен осмотр территории места накопления твердых коммунальных отходов   расположенного по адресу ______________________
___________________________________________________________________

Краткое описание состояния места размещения  твердых коммунальных отходов   __________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
По результатам осмотра Комиссией принято решение о  создании  места накопления твердых коммунальных отходов   по адресу:  _________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: схема территории, на которой планируется  создать место накопления твердых коммунальных отходов .
 Члены комиссии ___________________                      _________________
                                                Ф.И.О.                                                             подпись
                              ___________________                      _________________
                                                Ф.И.О.                                                             подпись

                               ___________________                      _________________
                                                Ф.И.О.                                                             подпись

                                ___________________                      _________________
                                                Ф.И.О.                                                             подпись
Приложение №2
к постановлению администрации

Погарского района

                                                                                                                от 15.10.2021 г. № 758
Состав комиссии по определению мест накопления  твердых коммунальных отходов на территории Погарского городского поселения.
Председатель комиссии:
Астапкович Сергей Петрович - первый заместитель главы администрации Погарского района;
Заместитель председателя комиссии:
Бондик Светлана Васильевна - начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района;
Секретарь комиссии:
Чумасов Дмитрий Александрович - главный инспектор по охране окружающей среды   отдела защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и информационных технологий администрации Погарского района;
Члены комиссии:
Сидоренко Дмитрий Петрович — начальник отдела по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и информационных технологий;
Юрченко С.В. – главный специалист отдела архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района;

Нарынов С.Э.   – инспектор отдела архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и инфраструктуры администрации Погарского района;

Зенов С.В. - депутат Совета народных депутатов поселка Погар (по согласованию);

Самусенко Михаил Георгиевич - директор ООО «Погар Дом»
(по согласованию);
Сороко Людмила Ивановна - начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Брянской области в Почепском, Трубчевском, Жирятинском и Погарском районах (по согласованию).